Gomaristae cum Arminia-
nis simul tolerantur in
Belgio, Decreto F. B. O.
41. quod uero Decretum
Gomaristae impugnant,
et Arminiani defendunt,
41. Gom. pertinaciter et
constanter couicia in
Armin. effundunt, 43.
Gomaristae initio mini-
me dogmati de Praede-
stinatione absoluta fue-
runt addicti, 44. unio-
nem inter Gomar. et Ar-
min. urget Iosephus
Hallus, in Synodo Dor-
dracensi, 44. Gomari-

stae uniuersalē m
quendam urgent unio-
nem, 44. plus satis
crudeles se se gerunt
in Armin. 44. 45. Goma-
ristae, ob hanc crudelita-
tem fuerunt non Chri-
stiani, neque Sectatores
Christi, 45. Gomarist.
impugnatio Decreti
F. B. O. 48. 49. com-
plures Batauorum urbes
refistebant huic manda-
to, 49. Gomaristae per-
tinacissimi Amsteloda-
ni habitabant, 49. ad il-
los Grotius missus fuit,
ut reconciliaret, 49. Go-
maristarum plebs tu-
multum inter Arminia-
nos excitauit, 49. denuo,
50. Gomaristae expositi-
one in Bataiae et West-
frisiae Ord. plane reiici-
unt ob Oldenbarneuel-
dium et Grotium, ipſis
suspectum, 51. eorum
odium implacabile in
Arminianos, 51. crudeli-
tas, 52. excomunica-
runt Arminianos, 51.
Gomaristarum turbæ,
per Cyrilli, Patriarchæ
Alexandrini, literarum
commercium etiam in
Orien-

ET SCRIP TORVM.

- Orientis regionibus percrebescunt, 52. eorum dissidia ad O. O. Holl. et ab his ad Mauritium, Principem Auriacum, perueiunt, 55. a Mauritio uere ad Delegatos F. B. remittuntur, 56. haec dissidia magis augebantur induciis Hispanos inter et Belgas, 56. Mauritius Gomaristarum caput, 80. factio eorum crescens, 124. tandem perrumpit, 128. Gomaristarum caecus ardor Religionis improbat, 138. itemque eorum excommunicatio, 138. iniuste in Arminianos suscepta 139
- Græcarum literarum H. Grotius maxime studiosus fuit, 462. Gramondus* 77
- Graſutnclius (Theod.) Viadicias maris liberi contra Selenum scripsit, 17. elogium eius 603. stricturas contra Feldenum scripsit, 603. quas Grotii filiis uoluit esse sacras, 603. earum editiones VI, 750. 751*
- Gratiam Dei Vniuersalita* defendit Arminius contra Reformatos, 30. Caluinum eam docuisse, factetur Moses Amyraldus, 31. unde Reformatorum de Gratia errores orti sint, 32. Arminii sententia de Gratia Dei uniuersali, 33. it. Gomaristarum, 33. controversias de Gratia Dei Vniuersali non laedere fundamentum fidei et salutis, Perkinsius affirmat 140
- Gratitudo erga Deum pro beneficiis in H. Grot. laudatur* 494. 240
- Gregor. Nazianzenus* 126
- Grolla H. Grotii, s. de obſidione* 717
- Grollat, ciuius editiones II, 717. Versionis Belgicæ editiones II,* 717
- Gronouius (Io. Frider.) eius commentarius in Grotii opus de Iure B. et P. 635. iudicium de eo, 635. 636. editiones VII,* 742. 743
- Grotius Hugo originem traxit ex domo Crayemburgica 1. nominis eius deriuatio 2, cur Magnus fuerit appellatus 2.*
- Familia eius. Priores fa-* ini-

INDEX RERVM, VERBORVM

- miliae eius Iuris publici
assertores strenuissimi, 2.
familiae eius insignia, 2.
Pater, Io. de Groot, 2.5.
Mater, Alida ab Ouer-
schie, 2. Auus Hugo de
Groot, qui, ex Cornet-
fiorum gente prognatus
primus Grotianum no-
men assunxit, 3. 2. Fa-
milia Grotiana, tabulis
incisa, 4. Frater eius,
Guilielmus, et Soror u-
nica Adriana, 5. primo-
genitus erat parentum
suorum 5
Natiuitas eius Delphis
Bat. 5. quo anno, eodem
scilicet, quo centum an-
te annis Martinus Lu-
therus 1483, natus est, 3.
eius natalia me-
rito semper recolen-
dus 6
Eruditio. omnes suo ae-
vo, cum Erasmo, Bata-
uos uiros ingeniosos su-
perauit, 6. Iuris peritis-
simus, 6. Reipublicae
sui temporis Consultus
optimus, 7. encomium
eius, 7. aequiparatur Iu-
stiniano 7
Acta eius iuuenilis lau-
datur, 7. iam ante an-
num IX, uersus pangere
incipit, 8. in Poesi ad-
modum felix, 8. laus i-
psi, hanc ob causam, a
Gilloto tributa, 8. et ab
Urbano VIII, P. M. in
deliciis habitus, 8. tra-
goedia eius, *Ad aimus Ex-*
ul dicta, 8. Epigramma
in item Venetos inter et
Pontific. Rom. de abla-
ta Friderici I effigie,
ortam, 11. 12. Grotii de
hac lite sententia, 12. au-
torem hunc epigram-
matis seipsum profite-
tur 12
Studia eius, 14. anno
XII, in Academ. Lugd.
Bat. missus fuit, 13. an-
norum XI, disputauit ex
Theologia, Mathefi,
Philosophia, maxime-
que in Iurisprudentia, 14
Praeceptores eius, Vten-
bogardus et Franciscus
Junius, in Theologia,
14. quod ipse fatetur
Grotius 14. 15
Studium Philologiae
ductu magni Scaligeri
tractauit, 15. cuius insin-
ctu edidit opus egregi-
um Martiani Capellae,
annotationibus illustra-
tum,

ET SCRIPTORVM.

tum, 15. cui iconem cum epigrammate praefixit, 16. postea librum edidit de mari libero, 16. in gratiam societatis Indicae, cuius libri elogium, 16. cum Io. Oldenbarneuel-dio ad Galliae Regem Henricum M. profectus Doctor Iuris creatur anno aet. XVI, 18. ab Henrico M. munera pretiosa accepit, 18. Gallia eum a puerō amare coepit, 18. Galli eum admirantur, quantumuis in hominum externorum laudes non temere prodigi, 18. Grotius in conciliatidis annimis praecipitus artifex, 19. *Munia* Grotio collata, 19. Ordini Aduocatorum Fisci Hagae Comitum adscriptus, 19. ibi causas publicas cum aplausu egit, 19. Fisci Hollandiae, Selandiae et Westfrisiae, aduocationem accepit, aet. anno XXIV, 19. locus in superiore Iudicum Confessu promittebatur ei, 20. Assessura ipsi in ciuitate oblata, 20. mu-

nus hoc certa sub conditione recusat, 20. eo tempore prodiit liber eius de Antiquitate Reipublicae Batavae, 21. quid sentiendum de illo libro, 21. amore patriae nimium abreptus scripsit librum illum, 21. inde quoque a Conringio quoque notatur, 21. Batavorum statum sub Francis fuisse liberum, falso afferit, 21. causae, cur hoc protulerit, 22. *Assessuram* cum laude administravit, 22. in Conuentum Ordinum Hollandiae introductus est, 22. pars deinde confessus Curatorum Reipubl. factus 22

Grotii Legatio ad Regem Britanniae, propter componendas lites Belgas inter et Britannos de mari libero, 23. ubi Ius Indici commercii egregie explicauit, 23. Regis Britanniae Iacobi gratiam nactus est, 23. amicitia Hug. Grotii cum Isaaco Casaubono 23

Grotii Liber de Pietate OO. Hollan. contra Lubber-

INDEX RERVM, VERBORVM

tum, 41. cui se Lubbertus opposuit, 41. Lubberto uero Grotius porra contradixit in libro, qui inscribitur *Bona Fides Sibrandi*, 41. Libro de Pietate OO. Holl. sese quoque opposuit Io. Bogermannus, 42. cui Grotius respondit in Pietate vindicata, 42. inde Grotius nouus Mercurius haereticus fingitur 42

Grotii Legatio, Roterodamenfis Syndici, ad Go- maristas litigantes Amstelodami reconcilian- dos suscepta, 49. Grotius uero Gomaris filii ualde suspectus, 51. Literae I- faaci Casauboni ad H. Grot. super Artic. de Praedestinatione, 86. it. Io. Oueralti, 113. 115. H. Grot. epistola ad Querallum de Prae- destinatione, 114. in qua sibi iudicia Anglorum de Prae- destinatione expetit, 114.

Grotii Captiuitas per Mau- ritium Principem, 130. 171. eodem discrimine implicatus, ob quod A- micus eius Oldenbarpe-

ueldius fuit damnatus, 168. Grotius Iudices si- bi constitutos, ut incom- petentes non uult admit- tere, 168. hinc nullos, ni- si Hollandicos Iudices agnoscere uult, 169. stre- nue sese defendere co- natus est, 169. sed ta- men iniuste cum reli- quis criminis laesae ma- iestatis accusatur, 169. Grotius Clericorum in Hollandia odium in se concitauerat, 169. hinc Reipublicae et Ecclesiae aduersatus esse culpa- tur, 170. qua de causa defenditur, 170. contra fundamentales Regimi- nis status legesque pec- casse arguitur 171

Grotium captiuum, adire non permittitur Vxori, liberis, parentibus, licet aegrotantem, 172. scri- ptio ipsi, atrament, char- taque subducta, interdi- cta fuit, 172. clam tamen ipsi calami, chartaeque et atramenti copia fuit facta 172

Damnatur ad carceres perpetuos, 173. publica- ta eius sunt bona, 173. lae-

ET SCRIPTORVM.

- Iaefae maiestatis culpa-
tur, a iudicibus 173
Sententia Grotii, a pag.
173. ad 193. scil. ut carce-
re perpetuo attineatur,
193. et bona ipsius fisco
addantur, 193. 713.
- Grotius** igitur in castellum
Lupestenium transdu-
etus est, 193. ibi fesquien-
ne exegit spatium, 193.
querelae eius de molesti-
is ibi perpeffis, 194. Regis
Galliae cura de Grot-
io liberando, 194. prob-
batur ex epistol. ad Mau-
rer. 195. Grotius ueniam
errorum non petit, li-
cet posset liberari, 195.
intercessio Regis Gall.
effectu caruit, 195. Grot-
ius promissis et minis-
tentatur, ut Comarista-
rum sententiae accede-
ret, 195. 196. quam uero
prorsus renuit, 195. prob-
batur ex epist. ad Mau-
rer. 194. 195. Accessus
Vxoris ipsi conceditur,
194. Grotii diligentia in
carcere laudatur, 197.
unde eum eleganter
Rutgerius cum Mose
comparat, cuius etiam
Rutgerii tetraстиchoni in
arcam Grotii extat, 238
197. Grotius dolet
Hogerbecium captum,
197. qui eum saepe lite-
ris solatus est, 197. Grot-
ium oblectat rerum fa-
cerum meditatio, 198.
seripfit is in carcere
*Hymns de Veritate Re-
ligionis Christinae*, 198.
quem in finem scripserit
eos, 198. contenta hym-
norum, 198. opusculum
hoc a Mart. Opitio Ger-
manice editum fuit, 198.
postea in uarias linguis
translatum, 199. uid.
Scripta H. Grotii, *Con-
solationem* ad Maureri-
um, super morte Comu-
gis, Mariae Magd. scri-
bit, 199. 200. item inscri-
ptionem in morte illius
Coniugis, 201. item
E c l o g a s S t o b a e a n a s
explicauit 203
- Epigramma* in H. Grot-
ium, carcere nefastum
a Iano Rutgersio confe-
ctum, 204. it. Heinsii
Elegia ad Thuanum,
205
- Liberatio* Grotii e car-
cere Lupesten. quomo-
do

INDEX RERVM, VERBORVM

do euenerit, 206. Consil. Vxor is quo Grotio suadet, ut arcae se includat, 208. obediens Grotius arcae includitur, 208. uxor, tempus opportunum nacta, per milites arcam deferri curat, 209 arca uero militibus, de grauitate illius uario modo querentibus, ualde suspecta, 210. tuto tam Gorichemum naui transfertur, 210. exinde in aedibus Daezlarii deposita arca, Grotius in columnis euadit, 211. inde primum Valouicum in Brabantiam uenit, 211. ubi intra domum Grotchouii se continet, 211. interim Grotium Lupestenii quaerunt, 212. uxor fugam Grotii aperit, 212. Praefectus carceris Gorichemi quaerit Grotium, 213. Vxor Grotii carcere includitur, 213 salua uero tandem emititur, 213. magnum nomen illa, ob fidem erga maritum tam exiuniam, meruit 213.

Grotius liberatus, Antwerpian profectus, do-

let anxi uxorem in custodia relictam, 213. 214. laudat eius amorem, 214 hinc in memoriam eius Poema exarauit elegans, 214. 215. Grotius epistolam exarat, in qua animi sui libertatem et integritatem Foederatis declarat, 215. ex hac epistola refutantur ii, qui dicebant, Grotium libertatem quae siuisse suam et inuenisse, fecisse autem, quod omnes creaturae facere consueissent, 215. indigne se e patria eiectum, Grotius queritur, 217. liberationem suam praedicat, 217. 218. cuius in memoriam Versus elaborauit egregios, 218. item Epigramma in Baiulum, qui de nimio arcae pondero conquestus erat, 219. it. uersus in captiuitatem suam, 219. in hanc Grotii liberationem quoque uersus composuit Dan. Heinsius, 220. Erycii Puteani epistola gratulatoria sstitur 220. 221. ad quam Grotius respondebit, 224. 225. de reliquis Epi-

ET SCRIPTORVM.

Epigrammatibus in Grotium liberatum et Vxorem, vid. Epigrama. Versus.

Grotius in Galliam se recipit suasu Maurerii, 231. ibique literas ad Petrum Ianinum Regis Galliae Consiliar. et ad Foed. Belg. Legat. misit, probatur 232. ibi multa de Praedestinationis dogmate perpeccus dicitur, 232. postea, per anfractus uarios, Lutetiam Pari- fiorum peruenit, 233. ibi carmen, quod Syluam dicebat, Fr. Aug. Thuano dedicauit, 233. 234. in quo amorem Vxoris suae liberatricis praedicat, 233. Lutetiae apud Boissimum, Vicum, Ianinum, Vairium, innocentiam suam aperit, 235. probatur ex epistolis eius, 236. Grotio a Vario liberalitas regia promittitur, quod probatur, 236. Grotius ob commendatitias Maurerii literas benigne exceptus fuit in Gallia, 237. quod probant epistolae Grotii 237

Officia in Gallia a Peire- scio Grotio per multa magna que offeruntur, 237. ab eo magni aestinatur, 237. in ui- ces Scaligeri magni as- fertus Galliae ab eo dici- tur, 237. hiac Grotius ab Aug. Buchnero alter Galliae Scaliger nune- patur, 237. Grotius Gal- lorum humanitatem ex- imie laudat, 238. 239. Grotius, consilio Boissi- fii in Gallia subsistit, 239. quod probatur ex epi- stolis eius, 239. Grotius a Rege Galliae beneuo- le excipitur, quod pro- batur, 240. qui eum ante- nuo donatiuo librarium ter millium honorauit 240. Princeps Arau- sionensis Grotium e Gal- lia in patriam reducere studet, 241. Grotius uxo- rem, familiam, supel- lectilem, ad se trans ue- hendam curat, 241. quae saluo Lutetiam perueni- unt, 241. inde commu- nes Grotius cum Tilenio aedes conductit, 242. Grotius agresti uita, mo- re Batauo, gaudet, 242.

c 5 243.

INDEX RERVM, VERBORVM

- 243. ad studia sua se refert, 243. Regem pro expulsis pressisque religionis causa solicitat, 243. ut ipse testatur de Oldenbarneuldii libris, 244. de Hogerbeccio et Mylio, 244. de Danielle Treselio et aliis, 244. aduersariis quoque Grotius officia praefstat, 245. Henrico Friderico suis officiis praefecto adfuit, 245. Rex Galliae miratur Grotii officia erga hostes suos, 245. multi Grotium apud Henric. Frideric. infestum reddere student 245
- Grotius** hac occasione Apologeticum scribit, 246. cum falso spargetur de Grotio, eum ab Ordinibus ueniam efflagitasse, 246. de qua calumnia ipse conqueritur in epistolis, 247. falso quoque culpatur, quasi cum Hispanis contra O.O. Reipubl. periculosa iniret consilia, 248. quam calumiam ipse diluere studet, 248. Oblata ab Erycio Puteano munia Hispanica recusat, 249
- Grotii** Apologia, et quid praecepit in illa studuerit, 249. uid. Apologia. in illa Sententiae suae nullitates imprimis ostendit, 251. item Foedus Belgicum ut συμμαχίαν ἡδύ ostendit, 252. item liberas esse Provincias, 252. eam ob causam Foeder. Deleg. proscriptionibus hunc librum persequuntur, 252. probatur 252
- Grotii** vexationes et calumniae, quibus eum Foeder. Deleg. persequuntur, 253. 254. quibus accedit morbus Vxoris ac Liberorum, 254. probatur, 255. 256. pensio ipsi subtracta, 256. probatur ex epistolis Grotii, 256. 257. querelas inde de rotacrum concipit, 257. 258. eximiam tamen iis. patientiam demonstrat, 258. 259. omni folatio destituitur a Charentonensibus Sacerdotibus Reformatis, 260. qui eum ad Synaxin facram admittere nobant

ET SCRIPTORVM.

bant, quia Arminianis
fauebat, 261. a qua po-
stea quoque se abstine-
bat, 261. Librum interea
de Veritate Relig. Chri-
stiana latine reddit, 261.
quod probatur ex epist.
261. 262. hunc dedicauit
Hieronymo Bignonio

262

Grotius Iuris Naturae Sci-
entiam in artem redigit,
266. hortatique Peire-
scii, cuius benevolentia
ad adeptus erat, repur-
gationem Iuris Nat. ag-
reditur, 266. 264. 265.
cur hoc opus suum de
Iure B. et P. inscripserit,
267. vid. Ius B. et P.,
quid Grotius putauerit
de bello Christianis lici-
to, 269. eiusdem senten-
tia de incertitudine in di-
sciplinis moralibus, 275.
276. cur Aristotelicam
retinuerit doctrinam,
277. in hoc opere Groti-
us primus Politicis gla-
ciem fregit 281

Grotius in rebus momenti
grauissimi a Ministris
Gall. in consilium adhi-
betur, 283. Henrico
Friderico Officia prea-

stat dexterime, 284. id
quod probatur, 284. a
Richelio Card. pensio
ipsi subtrahitur, 285. ideo
Galliam relinquit, 286.
interim tamen a Rego
magni aestinatur, 286.
quod probatur ex epi-
stolis eius, 286. 287. 288.
Grotius spem habet pen-
fionis continuandae,
289. erga Galliam singu-
larem ostendit propen-
sionem suam 290

Grotius in patriam regredi
decernit, 291. probatur
ex epistol. eius, 291. 292.
ad quod iter ab Vxore
impellitur, 292. quae sta-
tim etiam in patriam
transit, 293. Grotium
Friderici lenitas retrahit
in patriam, 293. quam
ipse praedicat in episto-
lis, 293. Amstelodamum
se confert, 295. ubi ho-
stes adhuc plurimos of-
fendit, 295. licet patro-
cinium Ord. Equestris
Ciuit. Roterodamens.
Delph. Amstelodamens.
affuerit, 295. Henric.
Frider. ad partem Gro-
tio contrariam se associ-
at, 295. causa, 295. pro-
batur

INDEX RERUM, VERBORVM

- batur 295 296
Grotius Exul illustris, e patria sua excedit, 297. Hamburgum se confert, 297. ibi ad splendida officia uocatur, 298. a Rege Hispaniae, Daniae, Duce Holsato, et Rege Poloniarum, 299. quae uero modeste recusat, 299. ut ipse fateatur in epistolis 299. *Legati* muneri tandem a Rege Sueonum, Gustavo Adolpho, destinatus, ab it ex Hamburgo 299. quod probatur ex epistol. 300. quam uero legationem mors Gustaui Adolphi intercipit, 301. Grotius Historiam Vitae, Gestorumque Gustaui condere intendit, sed certas ob causas impeditur 304. *Legati* munus Grotius in Suecia, cum dignitate confiliarii regni Sueciae, in se suscipit, 348. 349. causae, 349. 350. Rectores Vrbis Roterodamensis ea de re certiores reddit, ad eligendum assessorum alium, 350. qui Bellementium in locum eius eligunt, 350. Grotius non magis dignitate Legationis, quam fama doctrinae et uirtutum, insignis, in Galliam renuerit, 350. Grotii elec[t]io displicet Richelio, atque aduersariis Grotii 351. causa, 351. morari cogitur Grotius in Fano S. Dionysii, 352. cursor mittitur ea de causa ad Oxenstirnam, 352. ab Oxenstirna uero defenditur in sua Legatione, 352. ingressum sum Lutetiae Parifiorum celebrat, 352. 353. beneuole ibi a Galliae Rege excipitur, 353. Richelius abest tempore ingressus, 353. et culpam, cur Grotius non statim introductus fuerit, alii causae adscribit, 353. Grotius filiam natu minoremmittit 354
Grotii expeditio in Gallia prima magni est momenti, propter Cladem Nordlingensem, 354. hac occasione quaeritur, an Grotius autor sit scripti Deplorationis Pragensis Pacis, 358. it. an sit autor

ET SCRIPTORVM.

autor scripti Examinis Ratisbonensium Comitiorum, 361. autor horum Scriptorum Asterius, s. Tilemannus Stellla fertur, 362. cum quo Grotius intimorem coluit amicitiam, ut ipse fatetur in Epistolis, 362. 363. Oxensturna Grotium ad Regem Galliaemittit, ob conditiones foederis. 365. 366. de quo foedere uehemens apud Regem et ministros Grotio suscipienda erat disputatio, 366. uid. Foedus